ועדת הבדיקה הראשונה הייתה ועדה בין-לאומית, שחבריה הם מטובי החוקרים בעולם. פניית האקדמיה אליהם נענתה מיד. בעקבות הגשת הדוח של הוועדה הוקמה ועדה ישראלית. זו ניתחה את הערות הדוח והכינה לפי מסקנותיו תכנית חירום אקדמית לאומית לנושא זה.

מינוי ועדות הבדיקה והגשת ההמלצות נעשו מתוקף תפקידה של האקדמיה על פי חוק (תשכ"א-1961) לייעץ לממשלה בנושאי מדיניות מדע. יש לציין שפעילות זו של ייעוץ מדעי-ממלכתי נעשית על ידי הקהילה המדעית בתהליך שמשותפים בו עשרות מבחירי המדענים בישראל, בהתנדבות וללא משוא פנים.

מוקד הדיון הציבורי בישראל, שהתקיים בחודשים האחרונים בעקבות גילוי מאגרי הגז, היה בעיקרו השאלות הכלכליות והמשפטיות של הנושא.